DECLARAÇÃO

Nós autores do artigo intitulado “MIELOENCEFALITE PROTOZOÁRIA

EQUINA: RELATO DE CASO” declaramos, para os devidos fins, que o projeto que

deu origem aos dados do mesmo não foi submetido para avaliação ao Comitê

de Ética da Universidade Una Bom Despacho, mas estamos cientes do conteúdo das

resoluções do Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal - CONCEA

"http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/310553.html" caso envolva animais.

Desta forma, os autores assumem total responsabilidade pelos dados

apresentados e estão disponíveis para possíveis questionamentos, caso venham a ser

requeridos pelos órgãos competentes.

Bom Despacho, 06 de setembro de 2021

_____________________

Nome: Mariana Oliveira Silva

RG: SP 636224697

_________________________

Nome: Priscila Fantini

RG: MG 10054810

_________________________

Nome: Isabella De Souza Sampaio

RG: MG 17295599

http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/310553.html